
 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Главы муниципального образования "Киясовский район"  
 

 

11 ноября 2014 года                                                                                                      № 9 

с.Киясово 

 
 

 

О принятии к рассмотрению проекта решения Киясовского районного 

 Совета депутатов «О бюджете муниципального образования  

"Киясовский район" на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

 

Рассмотрев внесенный главой Администрации муниципального образования 

"Киясовский район" проект решения Киясовского районного Совета депутатов «О 

бюджете муниципального образования "Киясовский район" на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов» (далее – проект местного бюджета) на соответствие тре-

бованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации и Удмуртской 

Республики, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

"Киясовский район" на этапе внесения проекта местного бюджета в районный  Совет 

депутатов, в соответствии с пунктом 6 статьи 30 Устава муниципального образова-

ния "Киясовский район"        

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять к рассмотрению Киясовским районным Советом депутатов проект 

местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.  

2. Направить проект местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 

2017 годов представительным органам сельских поселений, Контрольной и постоян-

ным комиссиям, руководителям депутатских фракций "Единая Россия", «КПРФ», 

«ЛДПР», «Справедливая Россия».   

3. Утвердить прилагаемый график подготовки проекта местного  бюджета на 

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов Киясовским районным Советом де-

путатов к рассмотрению на очередной сессии.   

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                   А.В. Максимов 



Приложение  

к постановлению Главы  

МО "Киясовский район"   

от 11.11.2014 № 9 

 
 

Г Р А Ф И К  

подготовки Киясовским районным Советом депутатов проекта бюджета  

муниципального образования "Киясовский район" на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов» (далее – проект местного бюджета)  

к рассмотрению на очередной сессии 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий  Срок  

выполнения 

Ответственный  

за исполнение  

1. Внесение проекта местного бюджета. до 10  

ноября 

Л.Е.Овчинникова, за-

меститель главы Адми-

нистрации муници-

пального образования 

"Киясовский район" - 

начальник управления 

финансов.  

2. Направление проекта местного бюд-

жета в Контрольную комиссию для 

подготовки заключения на соответ-

ствие представленных документов и 

материалов требованиям статьи 12 

Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании "Кия-

совский район".  

11 

ноября 

С.Ю.Кулалаев, предсе-

датель Контрольной 

комиссии 

3. Принятие постановления Главы му-

ниципального образования "Киясов-

ский район" о принятии к рассмотре-

нию проекта местного бюджета. 

11 

ноября 

А.В. Максимов, Глава 

муниципального обра-

зования "Киясовский 

район"  

4. Размножение и раздача проекта ме-

стного бюджета в постоянные ко-

миссии, депутатские фракции райсо-

вета депутатов, а также направление 

проекта бюджета сельским Советам 

депутатов.   

12 

ноября 

Н.А.Смирнова, началь-

ник орготдела Аппарата 

органов местного само-

управления  муници-

пального образования 

"Киясовский район" 

5. Рассмотрение проекта местного 

бюджета в Контрольной и постоян-

ных комиссиях, представление за-

ключений в постоянную комиссию 

по бюджету, налогам и финансам. 

до 14  

ноября 

С.Ю.Кулалаев, 

Т.В.Новоселова, 

Л.В. Шивырталова  

6. Рассмотрение проекта бюджета в по-

стоянной комиссии по бюджету, на-

логам и финансам. 

14 

ноября 

Д.И. Агичев 

7. Рассмотрение проекта местного 

бюджета на депутатских слушаниях 

и заседании Президиума районного 

Совета депутатов 

17 

ноября 

Д.И. Агичев, председа-

тель постоянной комис-

сии по бюджету, нало-

гам и финансам  



8. Публичные слушания по обсужде-

нию проектов решений Киясовского 

районного Совета депутатов «О пла-

не социально-экономического разви-

тия муниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 год», 

«О бюджете муниципального обра-

зования «Киясовский район» на 2015  

год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» 

21 ноября И.В.Марусов, председа-

тель комиссии, ответст-

венной за подготовку, 

проведение публичных 

слушаний 

 

______________________ 


